[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2023											№300

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово» (в редакции от 10.10.2022 №309, от 11.11.2022 №369, от 24.01.2023 №33, от 18.04.2023 №95, от 05.05.2023 №111, от 01.06.2023 №144, от 27.06.2023 №178, от 10.07.2023 №193, от 04.10.2023 №235) следующие изменения:
1.1. В приложении Приложение к постановлению «муниципальная программа «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» цифры «856543,07; 94644,06; 55698,88; 38945,18» заменить цифрами «853444,31; 91545,30; 54359,32; 37185,98».
1.2. В приложении Приложение № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования город Шарыпово» за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово» строки 1, 1.1, 1.2, 1.3 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	91 545,30
	79 503,49
	79 503,44
	250 552,23

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Шарыпово
	005

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	84 366,83
	72 916,37
	72 916,32
	230 199,52

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	Х
	Х
	Х
	2 691,97
	2 100,62
	2 100,62
	6 893,21

	КУМИ и ЗО
	117
	Х
	Х
	Х
	4 486,50
	4 486,50
	4 486,50
	13 459,50

	1.1.
	Подпрограмма 1
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края»»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	142,70
	142,70
	285,40

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133

	0,00
	142,70
	142,70
	285,40

	1.2.
	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	33 379,60
	26 405,80
	26 405,80
	86 191,20

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Шарыпово
	005

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ "СГХ"
	133

	32 910,60
	26 155,80
	26 155,80
	85 222,20

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	469,00
	250,00
	250,00
	969,00

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	58 165,70
	52 954,99
	52 954,94
	164 075,63

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133

	51 456,23
	46 617,87
	46 617,82
	144 691,92

	КУМИ и ЗО
	117

	4 486,50
	4 486,50
	4 486,50
	13 459,50

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	2 222,97
	1 850,62
	1 850,62
	5 924,21

1.3. В приложении Приложение № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово» строки 1, 1.2, 1.3  изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово»
	Всего
	91 545,30
	79 503,49
	79 503,44
	250 552,23

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	54 359,32
	48 753,59
	48 753,54
	151 866,45

	краевой бюджет
	37 185,98
	30 749,90
	30 749,90
	98 685,78

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники

	1.1.
	Подпрограмма 1
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края»»
	Всего
	0,00
	142,70
	142,70
	285,40

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	0,00
	142,70
	142,70
	285,40

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.2.
	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города»
	Всего
	33 379,60
	26 405,80
	26 405,80
	86 191,20

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	31 618,00
	26 405,80
	26 405,80
	84 429,60

	краевой бюджет
	1 761,60
	0,00
	0,00
	1 761,60

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	Всего
	58 165,70
	52 954,99
	52 954,94
	164 075,63

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	22 741,32
	22 205,09
	22 205,04
	67 151,45

	краевой бюджет
	35 424,38
	30 749,90
	30 749,90
	96 924,18

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

1.4. В приложении Приложение №3 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «4155,35; 114,89; 114,89» заменить цифрами «4040,46; 0,00; 0,00».
1.5. В приложении Приложение №2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово» к подпрограмме «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово» строки 1.1, Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:
	1.1.
	Установка индивидуальных приборов учета в муниципальных жилых помещения в рамках подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Шарыпово"
	МКУ "СГХ"
	133
	0501
	0310087080
	244
	0,00
	142,70
	142,70
	285,40
	установка ИПУ в муниципальных жилых помещениях

	Итого по подпрограмме

	0,00
	142,70
	142,70
	285,40

1.6. В приложении Приложение №4 Подпрограмма «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «269366,60; 34079,60; 32318,00» заменить цифрами «268666,60; 33379,60; 31618,00».
1.7. В приложении Приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово» строки 1.1, 2.3, 2.13, Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:

	1.1.
	Оплата услуг за потребленную электрическую энергию (уличное освещение) в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087000
	247
	11 497,90
	11 647,90
	11 647,90
	34 793,70

	2.3.
	Финансовое обеспечение прочих мероприятий в области благоустройства в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087100
	244
	9 177,34
	6 321,50
	6 321,50
	21 820,34

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	0503

	244
	150,00
	100,00
	100,00
	350,00

	2.13.
	Средства на финансовое обеспечение инициативного бюджетирования в муниципальном образовании город Шарыпово в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	Администрация города Шарыпово
	005
	0503
	0320090120
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме

	33 379,60
	26 405,80
	26 405,80
	86 191,20

1.8. В приложении Приложение №5 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово», в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «541971,00; 60449,57; 23265,99; 37183,58» заменить цифрами «539687,13; 58165,70; 22741,32; 35424,38».
1.9. В приложении Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия» муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово» строки 1.1, 1.3, 1.4, 1.5, 1.7, 1.9, 1.11, Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:

	1.1.
	Организация общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы и безработных граждан в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	МКУ "СГХ"
	133
	0401
	0330087130
	111; 119
	25,09
	75,13
	75,13
	175,34

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	9,96
	9,96
	9,96
	29,87

	1.3.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0330087050
	111; 112; 119; 244;247; 831; 852; 853
	14 509,28
	14 297,17
	14 297,11
	43 103,56

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	966,12
	634,01
	634,01
	634,01

	1.4.
	Финансирование расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	03300S5710
	244; 243
	5 918,41
	124,10
	124,10
	6 166,61

	1.5.
	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	0505
	0330010210
	111; 119
	1 094,46
	1 168,91
	1 168,91
	3 432,28

	0401

	36,94
	37,74
	37,74
	112,42

	МКУ "СГХ"
	133
	0505

	366,87
	378,40
	378,40
	1 123,67

	0401

	75,44
	243,18
	243,18
	561,80

	1.7.
	Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги (в соответствии с Законом края от 1 декабря 2014 года № 7-2839) в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	МКУ "СГХ"
	133
	0502
	0330075700
	811
	28 990,70
	30 749,90
	30 749,90
	90 490,50

	1.9.
	Получение заключения государственной экспертизы достоверности сметной стоимости по капитальному ремонту сетей водоснабжения и водоотведения городского округа города Шарыпово в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0330090050
	244; 243
	353,31
	0,00
	0,00
	353,31

	1.11
	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	0505
	033001021Р
	111; 119
	8,24
	0,00
	0,00
	8,24

	0401

	0,81
	0,00
	0,00
	0,81

	МКУ "СГХ"
	133
	0505

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0401

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме

	58 165,70
	52 954,99
	52 954,94
	162 474,01

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить за Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

Глава города Шарыпово						        	В.Г. Хохлов

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]
image1.png